
QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 20134  CADERNO 5

acesso às instituições ou locais para onde os mesmos forem encaminhados pelos órgãos judiciários, de assistência social, de segurança pública, garantido igualmente o livre acesso a dados, informações, 
inquéritos e processos a eles relativos”.
Art. 8º Esta Emenda Constitucional entra em vigor na data de sua publicação. 
PALÁCIO CABANAGEM, MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ, EM 03 DE SETEMBRO DE 2013.
DEPUTADO MÁRCIO MIRANDA
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Pará
DEPUTADO JÚNIOR FERRARI 
1º Vice-Presidente         
DEPUTADO CÁSSIO ANDRADE
2º Vice-Presidente 
DEPUTADO ELIEL FAUSTINO
1º Secretário               
DEPUTADO TIÃO MIRANDA
2º Secretário
DEPUTADA ANA CUNHA 
3ª Secretária          
DEPUTADA TETÊ SANTOS
4ª Secretária 

DECRETO Nº 2729/2013/MD/AL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 585293

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS,
RESOLVE:
APOSENTAR, com base na Emenda Constitucional nº 47, de 2005, c/c o art. 40, §§ 3º e 17, da Constituição Federal e demais legislações infraconstitucionais pertinentes, o servidor RAIMUNDO SEVERO 
SANDES DA SILVA, matrícula 816, no cargo de AUXILIAR TÉCNICO LEGISLATIVO – especialidade TRANSPORTE – Código e Nível PL.AL.065, do Quadro de Provimento Efetivo, com proventos mensais de R$ 
9334,97 (nove mil, trezentos e trinta e quatro reais e noventa   e sete centavos) e anuais de R$-112.019,64 (cento e doze mil, dezenove reais e sessenta e quatro centavos).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ,   em 08 de agosto de 2013.
Deputado MÁRCIO MIRANDA
Presidente
Deputado ELIEL FAUSTINO
1º Secretário 
Deputado TIÃO MIRANDA
2º Secretário

SUPRIMENTO DE FUNDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584969

PODER JUDICIÁRIO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DIRETORIA FINANCEIRA

SERVIÇO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PERÍODO 09 A 13 DE SETEMBRO DE 2013

PORTARIA PROCESSO (PROAD) COMARCA/
DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO

 PRESTAR CONTAS 
ATÉCombustivel Consumo Transp./   

Locom. Pessoa Fisica Pessoa 
Juridica DATA INICIAL DATA   FINAL

339030 339030 339033 339036 339039

1195 PAMEM201300634A COORDENADORIA 
MILITAR MARCOS RAMALHO JUNIOR COMBUSTÍVEL/

MANUTENÇÃO VEICULAR 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 2.000,00 10/09/13 10/10/13 25/10/13

1196 PAMEM201300659A SECRETARIA DE 
INFORMÁTICA

DAVISON GUIMARÃES ARAUJO 
DA SILVA COMBUSTÍVEL 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 09/09/13 09/10/13 24/10/13

1197 PAMEM201300659A SECRETARIA DE 
INFORMÁTICA

MIGUEL JOSE DE ALMEIDA 
PERNAMBUCO FILHO COMBUSTÍVEL 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 09/09/13 09/10/13 24/10/13

1198 PAMEM201300541A SECRETARIA DE 
INFORMÁTICA

LUIZ CARLOS CHAVES DA 
CUNHA

TRANSPORTE E 
LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 500,00 10/09/13 10/10/13 25/10/13

1199 2013001047893 ANANINDEUA 6ª VARA JOÃO FERNANDO LOBO 
PINHEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 39,00 0,00 60,00 520,00 619,00 09/09/13 09/10/13 24/10/13


